Detractio quale peccatum. 416.1

Detractoris defuncti heredes non tenentur ad restitutionem fama. 275.1

Detractorem subditum non impediens prælatus ad quid teneatur. 277.2

Detrahentem externum de suo subdito non impediens prælatus ad quid teneatur, ibid.

Deuotio.

Deuotio quotupliciter sumitur. 475. 1. unde nascatur. 476.2.3

Dignitas.

Dignitas quotuplex in sanctis. 469.4

Dignitas moralis in sanctis quid, ibid.

Dispensatio.

Dispensare quid. 540.1
An sit in ecclesia potestas dispensandi. 2

Dispensare in votis qui

possint.

541.3

Episcopi in quibus votis possint dispensare. 4. quæ vota Pontifici reservata. 5

Quisquis habet potestatem dispensandi ordinariam vel delegatam, habet & commutandi, non contra. 539.6. An æqualis causa requiratur ad dispensationem & commutationem. 540.8

Prælati in quibus & quorum votis possint dispensare. 542.6. Confessarij ordinum mendicantium in quibus possint, in quibus non. 7

An Parochi possint dispensare. 8

Dispensatio sine causa an valida. 9. Quæ causa iusta ad dispensationem voti. 10

An Papa possit dispensare in voto solemni castitatis Religiosorum. 143.1.345.4

An Superior dispensare possit in obligatione Horarum Canonicarum. 498.3

Diuinatio.

Diuinatio quot modis fit. 563

Diuisio.

Diuisio prima rerum quomodo & quando facta. 85.1. 2. Fuit utilis, ibid. 1. Fuit licita. 2. Ut non sit facta iure

I N D E X.

- naturali.* § 7. 1. *nec diuino,* habere possunt religiosi pro-
sed gentium. 88.3. *fessi.* § 3. 1. non possunt tamen
Dolus. in particulari. 54.3
Dolus quid. 316.3 *Hec dominij incapacitas*
Dominium, domihus. non oritur ex voto, sed ordi-
Dominium quid? 16.1. *Minus late patet quam ius in*
re. 17.3. *Aliud iurisdictionis,* *natione ecclesie.* 54.4
aliud proprietatis. 17.1 *Quam grauiter peccent re-*
Dominij proprietatis aliud *ligiosi aliquid sibi retinentes.*
plenum, aliud non plenum. 5.6
2. Non plenum aliud dire- *Dominij incapaces non*
ctum, aliud utile. *sunt religiosi non professi.* 57.
Ad dominium alicuius 7
rei comparandum quando *Dominium plenum habent*
requiratur traditio. 18. 1. *episcopi circa fructus quos*
Princeps cuius est legem con- *percipiunt ex bonis immobi-*
dere non transfert dominium *libus.* 58.6
suarum rerum suo titulo.
 21.3
Dominij subiectum.
Dominij competentis ho-
mini fundamentum non est
gratia. 48. 4. *neque fides.*
 49.5
Dominij rerum tempora-
lium triplex titulus, ibid. 7.
Obiectiones ex scriptura sol-
uuntur. 8. & 50. 9. 10. 11.
Paruuli sunt verè domini
suorum bonorum etiam ante
usum rationis. 52. 1. *Item*
amentes. 3. *Itemque quando-*
que serui. 53.1
Dominium in communi

I N D E X.

rum spiritualium. 79. 3. *et non.* 80. 4
Homo iuste dominari potest alteri. 81. 2

Donatio.

Donatio quid. 105. 1. *Donationis à promissione differentia.* 109. 1

Donare qui possint. 132. 1. 2

Donatio inter coniuges iure communi inualida. 133. 1

Duobus modis confirmatur. 2. *quandoque statim valet.* 3

Donatio patris in filium nondum emancipatum inualida. 134. 1. *Duobus modis confirmatur.* 2. *quandoque statim valet.* 3

Donatio omnium bonorum iure communi inualida. 135. 1. *quandoque valet.* 2

Donatio ultra 500. solidos sine insinuatione, inualida. 136. 3. *quandoque valida.* 137. 4

Donatio inter vivos quid. *Mortis causa quid, ibid.* 1

Donatio inter vivos renocari potest tribus ex causis. ibid. 2. *Ratione ingratitudinis.* 137. 3. *exciipiuntur quidam*

casus. 138. 4. *ratione proli suscepta* 5. *si sit inofficiosa.* 139. 6

Donatio mortis causa renocatur ires ob causas. 140. 1

Donatio ante acceptationem ordinariè non obligat. 115. 1. *quandoque tamen obligat.* 116. 3. *quod obliget ante acceptationem probabile est provenire ex solo iure positivo.* 18. 1. *Probabilius tamen etià ex naturali vel gentium.* 2

Donatio interna facta Deo, obligat: facta homini, nõ 114. 1. *idque iure naturæ, ibid.* 2

Donare gratis quomodo melius quam ex obligatione, ibid.

Dubium, Dubitatio.

Dubitans an res sit sua, manente dubio potest retinere, tenetur tamen inquirere. pag. 306. 1

Dubitans an res sit aliena, potest eam accipere titulo donationis, permutationis, &c. cum animo restituendi si dominus inueniatur, ibid. 3. *si animo sibi retinendi accipiat, peccat, non tamen restituere tenetur statim.* 307. 4

INDEX.

Dubia de rebus non sunt in meliorem partem interpretanda. 218. 3. *de personis vero sunt.* 4

Quomodo & quando dubia de personis tenemur ex iustitia in meliorem partem interpretari. 219. 5. 6. & 220. 9. 10

Quando agitur de vitando damno vel adhibendo remedio, dubia de personis sunt in deteriorem partem interpretanda & quomodo. 221. 13

ELECTIO.

Electoribus ne indignum eligant an liceat pecuniam offerre. 588. 2

Pro electione particularis digni an liceat. 1

Pro electione idonea persone in genere an liceat. 3

An liceat pro electione idonei quando ille solus est. pag. 4

Excommunicatus.

Excommunicatus occultus non peccat usurpatione iudicij. 225. 1. *Neque notorius toleratus post Concil. Constat.* 226. 3. *nominatum vero denunciatus, & manifestus cle-*

rici percussor peccat, suntque eius acta irrita. 228. 7

Emphyteusis.

Emphyteusis quid. 33. 2